
 

Stránka 1 z 4 

 

 

Kupní smlouva 

Matrace pro ZČU (2021) 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen o.z.) 

 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu realizovaného 
postupem mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) (dále jen „poptávkové 
řízení“) 
 
číslo smlouvy objednatele: bude uvedeno v záznamu o uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. 

číslo smlouvy dodavatele: 2115386 
 
1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

 Západočeská univerzita v Plzni 
Zřízená zákonem č. 314/1991 Sb.  
Sídlo: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň, 

 IČ: 49777513  DIČ: Z49777513 
 Zastoupená: Ing. Petr Hofman, kvestor 
 Datová schránka: zqfj9hj 
 Kontaktní osoba: xxx 
 Kontaktní osoba (pouze dodávka pro zámek Nečtiny): xxxx 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

1.2 Dodavatel: 

 Postelia s.r.o 
 Zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 205701 C vedenou u Městský soud v Praze 
 Sídlo: Radlická2368/106, 150 00 Praha 5 
 Zastoupen: Petr Novotný 
 IČO: 01383019 DIČ: CZ01383019  
 Datová schránka:  gk9sa3v 
 Kontaktní osoba: xxx 

(dále jen jako „dodavatel“) 
  
2. Předmět smlouvy  

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele spočívající v dodání věcí, resp. matrací do postelí pro 

vysokoškolskou kolej na adrese Máchova 20, Plzeň a pro zámek Nečtiny.  

2.2 Specifikace věcí určených k dodání tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“). 

2.3 Objednatel se zavazuje předmět koupě za podmínek stanovených v této smlouvě převzít a zaplatit za něj kupní cenu 

dle této smlouvy. 

2.4 Předmět koupě, resp. jednotlivé věci, jež ho tvoří musí být nové, nepoužité, hygienicky nezávadné a musí splňovat 

parametry specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. Každá matrace bude při dodání hygienicky zabalena. 

3. Doba a místo plnění 

3.1 Místem plnění, tj. místem dodání předmětu koupě jsou jednotlivé místnosti (určené dle pokynů zástupce 

objednatele udělených nejpozději při dodání): 

a) budovy na adrese Máchova 20, Plzeň (392 + 24 matrací); 

b) zámku Nečtiny, na adrese Hrad Nečtiny 1 (20 matrací). 



 

Stránka 2 z 4 

3.2 Pro matrace určené do zámku Nečtiny platí, že dodavatel je povinen je dodat nejpozději do dvou (2) měsíců od 

uzavření této smlouvy. 

3.3 Pro matrace určené do objektu Máchova 20, Plzeň, platí násl.: 

3.3.1 Dodavatel je povinen být připraven k jejich kompletnímu dodání do 31. ledna 2022, současně však bere na 

vědomí, že předmět koupě může být dle požadavku objednatele dodáván postupně po částech a to vždy 

pouze po předchozí výzvě objednatele, v níž objednatel vymezí část předmětu plnění, jenž je možné v daném 

termínu dodat. 

3.3.2 Objednatel není povinen přijmout předčasné plnění dodavatele, tj. v případě plnil-li by dodavatel bez 

předchozí výzvy objednatele. 

3.3.3 Objednatel předpokládá, že první výzva k plnění bude z jeho strany učiněna nejdříve 3. ledna 2022 

(předpoklad připravenosti objektu k nastěhování je 10. ledna 2022). 

3.3.4 Dodavatel je povinen dodat ve výzvě objednatele určenou část plnění nejpozději do tří (3) pracovních dnů od 

doručení výzvy, nebude-li ve výzvě stanovena lhůta delší nebo mezi stranami dohodnuto jinak. 

3.3.5 Objednatel se zavazuje, že výzvy k plnění budou učiněny tak, aby dodavatel mohl dodat předmět koupě 

nejpozději do 31. ledna 2022. Smluvní strany se současně dohodly, že termín dle věty první může být 

objednatelem jednostranně posunut v případě, že rekonstrukce objektu Máchova 20 nebude dokončena 

v očekávaném termínu (tj. do 9. ledna 2022) nebo nebudou dodány nové postele v očekávaném termínu 

(dodavatel předpokládá jejich postupné dodání v termínu od 10. ledna 2022 do 31. ledna 2022), o takové 

skutečnosti objednatele dodavatele vyrozumí. Nový termín stanovený objednatelem nebude delší než tři (3) 

týdny od předání dokončeného rekonstruovaného objektu Máchova 20 a dodání všech postelí objednateli. 

3.4 Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá objednatel dnem převzetí předmětu koupě. Stejným okamžikem 

přechází na objednatele také nebezpečí škody na věci. 

4. Smluvní cena a platební podmínky 

4.1 Smluvní cena za dodání předmětu plnění, resp. jednotlivých věcí a všech souvisejících plnění činí: 487 960 Kč bez 

DPH (jednotkové ceny matrací jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy). 

4.2 DPH bude uplatněna dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3 Smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a závaznou po celou dobu jejího trvání. V ceně jsou zahrnuty veškeré 

náklady nutné pro dodání předmětu koupě do místa plnění včetně všech souvisejících nákladů (balné, doprava a to 

i opakovaná v souladu s postupným plněním dle čl. 3 této smlouvy, nakládka, vykládka a donáška do určených 

místností). 

4.4 Smluvní cenu dodavatel vyúčtuje daňovým dokladem (fakturou) jím vystaveným ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění, kterým se rozumí den dodání kompletního předmětu koupě.  

4.5 Dodavatel bude fakturovat odděleně matrace pro zámek Nečtiny od matrací pro objekt Máchova 20 (tj. vystaví min. 

dvě faktury). Dodavatel je oprávněn fakturovat dodávku do objektu Máchova 20 i po částech, po jejich dodání. 

4.6 Termín splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Daňový doklad 

(faktura) musí obsahovat veškeré náležitost řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu platných právních 

předpisů a veškeré náležitosti stanovené touto smlouvou. 

4.7 Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy objednatele. 

4.8 Přílohou faktury bude potvrzený dodací list či předávací protokol potvrzený objednatelem, z nějž bude zřejmé 

dodání fakturované části předmětu koupě. 

4.9 Objednatel má právo na vrácení faktury dodavateli do data splatnosti, pokud faktura neodpovídá podmínkám 

stanoveným touto smlouvou. V takovém případě běží nová doba splatnosti od doručení nové (opravené) faktury 

objednateli. 

4.10 Objednatel neposkytuje zálohy. 



 

Stránka 3 z 4 

5. Smluvní pokuty 

5.1 V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu koupě v rozsahu vymezeném touto smlouvou (dodávka pro 

zámek Nečtiny) nebo ve výzvě objednatele (pro objekt Máchova 20) vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve 

výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

5.2 Smluvní pokuta je splatná do 30 (třiceti) dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 

zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

5.3 Ustanovením o smluvních pokutách v této smlouvě ani jejich zaplacením nejsou dotčeny nároky na náhradu škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

5.4 Dodavatel odpovídá objednateli i za případnou nemajetkovou újmu vzniklou v důsledku porušení jeho povinností 

dle této smlouvy. 

5.5 Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení smluvních pokut či 

nároků na náhradu škody/újmy vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce dodavatele. dodavatel není oprávněn 

jakékoliv své pohledávky vůči objednateli, vzniklé z této smlouvy, započíst, zatížit zástavním právem ani je 

postoupit na jiného bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6. Záruka za jakost 

6.1 Dodavatel poskytuje na předmět koupě záruku za jakost v délce dva (2) roky. Záruční doba počíná běžet 

okamžikem kompletního dodání předmětu koupě, resp. okamžikem podpisu předávacího protokolu popř. dodacího 

listu, jímž se stvrzuje kompletní dodání předmětu koupě. Záruční vada je včas uplatněná odesláním ohlášení vady 

dodavateli (i e-mailem kontaktní osobě objednatele) nejdéle v poslední den záruční doby (aplikace dispozitivních 

norem stanovených právními předpisy, které se odchylují od shora uvedených podmínek, se vylučuje). V případě 

výskytu vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba části předmětu koupě stiženého vadou prodlužuje o dobu 

od ohlášení vady do jejího úplného odstranění. Záruka za jakost se nevztahuje na závady, způsobené neodbornou 

manipulací, zásahem nebo poškozením předmětu koupě objednatelem či osobami, které ho budou u objednatele 

užívat. 

6.2 Záruční opravy provede dodavatel bezplatně a bezodkladně s ohledem na druh vady předmětu koupě, a to nejdéle 

do 30 (třiceti) kalendářních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Oprava bude provedena včetně případného 

odvozu vadné části předmětu koupě z místa plnění dodavatelem a po opravě zpět do místa plnění. 

6.3 O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. 

6.4 V případě nedodržení lhůty pro odstranění vady dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy dodavatelem vzniká objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši ve výši 0,5 % z kupní ceny (bez DPH) části předmětu koupě stiženého vadou, 

s jejímž odstranění je dodavatel v prodlení za každý i započatý den prodlení, nejméně však ve výši 500 Kč za každý 

i započatý den prodlení. 

7. Odstoupení od smlouvy 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy písemně odstoupit 

z důvodu jejího porušení dodavatelem. 

7.2 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 

a) dodavatel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

b) dodavatel v rámci své nabídky v poptávkovém řízení uvedl nepravdivé údaje; 

c) příslušný soud pravomocně rozhodne, že dodavatel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá rozhodnutí 

o tom, že se zjišťuje úpadek dodavatele nebo hrozící úpadek dodavatele), nebo ve vztahu k dodavateli je prohlášen 

konkurs nebo povolena reorganizace; 

d) je podán návrh na zrušení dodavatele podle zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích nebo je 

zahájena likvidace dodavatele v souladu s příslušnými právními předpisy; 

e) dodavatel v rámci poptávkového řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy, uvedl informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na jeho výběr v poptávkovém řízení. 



 

Stránka 4 z 4 

8. Ostatní a závěrečná ustanovení 

8.1 Změny nebo doplnění této smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny výhradně před věcně příslušným 

soudem České republiky, přičemž místní příslušnost soudu se určí dle sídla objednatele (Plzeň). 

8.3 Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) a dále to, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění dle citovaného zákona.  

8.4 Objednatel tuto smlouvu uveřejní v registru smluv.  

8.5 Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem uveřejněna v kompletní podobě s výjimkou 

osobních údajů a údajů, u nichž dodavatel v rámci podané nabídky do poptávkového řízení uvedl, že nemají být 

uveřejněny a současně na ně dopadá výjimka z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv. Řádně a důvodně 

označené části smlouvy (přílohy) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. 

8.6 Nebude-li tato smlouva zveřejněna v souladu s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. objednatelem nejpozději do jednoho 

měsíce po jejím uzavření, je dodavatel povinen tuto smlouvu uveřejnit v souladu s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. 

nejpozději do 3 měsíců od jejího uzavření. 

8.7 Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě 
 
 
objednatel:              dodavatel: 
 
Dne: …………… (případně viz el. podpis)           Dne: …………… (případně viz el. podpis) 
 
 
 
 
 
 
_________________________               __________________________ 
Západočeská univerzita v Plzni    Postelia s.r.o.. 
Ing. Petr Hofman      Petr Novotný 
kvestor         jednatel 

 

 

 

 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě a jednotkové ceny 
 



Matrace pro ZČU (2021)

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu koupě a jednotkové ceny

Předmět koupě místo dodání
počet  

ks

cena za ks  bez 

DPH

cena celkem 

bez DPH

1
Matrace 90x200x12 cm, pětizónová sendvičová 

matrace, nosnost min. 100-120 kg

VŠ kolej Máchova 20, Plzeň, jednotlivé místnosti 

objektu / kontakt: G. Vostracká, tel. 377 634 854
392

1 075,00 Kč  421 400,00 Kč 

2
Matrace 90x200x15 cm, pětizónová sendvičová 

matrac, nosnost min. 120 kg, 5 zón

ŠUZ, Hrad Nečtiny 1, jednotlivé místnosti objektu / 

kontakt: p. Hrubá, tel. 377631856
20

1 258,00 Kč  25 160,00 Kč   

3
Matrace 90x200x22 cm, pětizónová sendvičová 

matrace, nosnost min 120 kg

VŠ kolej Máchova 20, Plzeň, jednotlivé místnosti 

objektu / kontakt: G. Vostracká, tel. 377 634 854
24

1 725,00 Kč  41 400,00 Kč   

487 960,00 Kč celkem v Kč bez DPH: 


